R E Q U E R I M E N T O Nº. 1037
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As principais funções dos agentes de trânsito são promover, fiscalizar e orientar os munícipes no cumprimento das normas de trânsito.

Considerando que o município não conta com esses profissionais, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos visando contratar agentes de trânsito para que possam auxiliar nas campanhas educativas no município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/aco